Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A JOVEM EMMANUELLY CAMILE CERVILLA DE SOUZA POR TER
SIDO  ELEITA  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  14º  LEGISLATURA  DO
PARLAMENTO  JOVEM  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IBITINGA  E  AOS  DEMAIS
VEREADORES MIRINS PELA POSSE QUE OCORREU NO ÚLTIMO DIA 12 DE MARÇO DE
2025.

Destinatário: À Jovem Emmanuelly Camile Cervilla de Souza – Presidente da Mesa Diretora
da 14ª Legislatura do Parlamento Jovem, extensivo a todos os Vereadores Mirins

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande alegria e satisfação que parabenizo a Jovem Emmanuelly Camile Cervilla de
Souza pela eleição à Presidência da Mesa Diretora da 14ª Legislatura do Parlamento Jovem
da Câmara Municipal de Ibitinga. Essa conquista representa não apenas um reconhecimento
de  sua  dedicação  e  liderança,  mas também um importante  passo  na  construção  de  uma
sociedade mais participativa e democrática.

Aproveito esta oportunidade para estender meus cumprimentos a todos os vereadores mirins
eleitos, que assumem a honrosa missão de representar a juventude de nossa cidade. Ser um
vereador  mirim é  uma experiência  enriquecedora,  pois  permite  compreender  na  prática  o
funcionamento do Poder Legislativo, a importância do diálogo e da busca pelo bem comum. É
uma oportunidade de aprendizado e crescimento, onde a voz de vocês pode contribuir para
transformar a realidade local.

Desejo  muito  sucesso  a  todos  neste  mandato.  Que  exerçam  suas  funções  com
comprometimento, ética e responsabilidade, sempre pautados no respeito às diferenças e no
desejo de construir um futuro melhor para Ibitinga. Tenho certeza de que, com determinação
e dedicação,  vocês farão um excelente  trabalho e deixarão um legado inspirador.  Contem
sempre com meu apoio e admiração.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de março de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 83/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

3/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
60

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5
08

:4
2:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

s
G

er
et

to
 C

al
da

s
M

az
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
72

5-
24

67
-0

B0
8-

32
62

.

Pag. 1/2

APROVADO
8ª Sessão Ordinária - 25/03/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

3/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
60

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5
08

:4
2:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

s
G

er
et

to
 C

al
da

s
M

az
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
72

5-
24

67
-0

B0
8-

32
62

.

Pag. 2/2